
 УТОЧНЕНО             
 
Голові НКРЕКП 
Членам НКРЕКП 

 
Обґрунтування Управління ліцензування до рішення 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг, щодо врегулювання невідкладних питань діяльності 
суб’єктів господарювання на ринках електричної енергії та природного газу в 

умовах воєнного стану 
 
        На відкритих засіданнях НКРЕКП, які відбулися 26.12.2022, 31.05.2023, 
28.06.2023, 28.07.2023 та 31.08.2023, НКРЕКП були прийняті рішення про зупинення 
дії ліцензій з розподілу природного газу, виданих ВАТ «КІРОВОГРАДГАЗ», АТ 
«ДНІПРОГАЗ», АТ «ХАРКІВГАЗ», АТ «ХАРКІВМІСЬКГАЗ», АТ «КРИВОРІЖГАЗ», 
АТ «ЖИТОМИРГАЗ», АТ «КИЇВОБЛГАЗ» та АТ «ЛЬВІВГАЗ» (далі – облгази). 

При цьому, враховуючи надання облгазами копій договорів, укладених з ТОВ 
«ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» (далі – Товариство), щодо передачі 
Товариству прав та обов’язків щодо виконання невиконаних ними зобов’язань при 
проваджені ліцензованої діяльності до прийняття рішення про зупинення дії ліцензій, 
НКРЕКП у пунктах 2 рішень про зупинення дії ліцензій встановила відповідні 
зобов’язання облгазам щодо виконання умов укладених договорів. 

 

З метою конкретизації зобов’язань відповідно до умов, визначених 
укладеними договорами, Управління ліцензування пропонує прийняти рішення 
щодо внесення змін до деяких постанов НКРЕКП, а саме: 

1. В абзаці першому пункту 2 постанови НКРЕКП від 26 грудня                     
2022 року № 1840 «Про зупинення дії ліцензії з розподілу природного газу, 
виданої ВАТ «КІРОВОГРАДГАЗ» цифри та слова «01 грудня 2023 року 
передати» замінити цифрами, словами та знаком «31 грудня 2023 року передати 
відповідно до договору  (конфіденційна інформація)». 

2. Абзац перший пункту 2 постанови НКРЕКП від 31 травня                       
2023 року № 972 «Про зупинення дії ліцензії з розподілу природного газу, виданої 
АТ «ДНІПРОГАЗ» після слова «передати» доповнити словами, цифрами та 
знаками «відповідно до договору  (конфіденційна інформація)». 

3. Абзац перший пункту 2 постанови НКРЕКП від 28 червня                         
2023 року № 1132 «Про зупинення дії ліцензії з розподілу природного газу, 
виданої АТ «ХАРКІВГАЗ» після слова «передати» доповнити словами, цифрами 
та знаками «відповідно до договору  (конфіденційна інформація)». 

4. Абзац перший пункту 2 постанови НКРЕКП від 28 липня 2023 року                    
№ 1387 «Про зупинення дії ліцензії з розподілу природного газу, виданої                      
АТ «ХАРКІВМІСЬКГАЗ» після слова «передати» доповнити словами, цифрами 
та знаками «відповідно до договору  (конфіденційна інформація)». 

5. Абзац перший пункту 2 постанови НКРЕКП від 28 липня 2023 року                
№ 1388 «Про зупинення дії ліцензії з розподілу природного газу, виданої                             
АТ «КРИВОРІЖГАЗ» після слова «передати» доповнити словами, цифрами та 
знаками «відповідно до договору  (конфіденційна інформація)». 

 



2 
 

6. Абзац перший пункту 2 постанови НКРЕКП від 31 серпня 2023 року                     
№ 1593 «Про зупинення дії ліцензії з розподілу природного газу, виданої                      
АТ «ЖИТОМИРГАЗ» після слова «передати» доповнити словами, цифрами та 
знаками «відповідно до договору (конфіденційна інформація)». 

7. Абзац перший пункту 2 постанови НКРЕКП від 31 серпня 2023 року                    
№ 1594 «Про зупинення дії ліцензії з розподілу природного газу, виданої                       
АТ «КИЇВОБЛГАЗ» після слова «передати» доповнити словами, цифрами та 
знаками «відповідно до договору (конфіденційна інформація)». 

8. Абзац перший пункту 2 постанови НКРЕКП від 31 серпня 2023 року                    
№ 1595 «Про зупинення дії ліцензії з розподілу природного газу, виданої                      
АТ «ЛЬВІВГАЗ» після слова «передати» доповнити словами, цифрами та 
знаками «відповідно до договору (конфіденційна інформація)». 



 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА 
      

 
___________________                                                                            № _______________ 

Київ 
 

Про внесення змін до деяких 
постанов НКРЕКП 

 

 
 Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 
ринок природного газу», Порядку ліцензування видів господарської   
діяльності, державне регулювання яких здійснюється Національною     
комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг, затвердженого постановою Національної комісії, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
від 03 березня 2020 року № 548, та постанови Національної комісії, що  
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
від 26 березня 2022 року № 350 «Про особливості ліцензування у сферах 
енергетики та комунальних послуг у період дії в Україні воєнного стану»  
Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг, 

 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. В абзаці першому пункту 2 постанови НКРЕКП від 26 грудня                     
2022 року № 1840 «Про зупинення дії ліцензії з розподілу природного газу, 
виданої ВАТ «КІРОВОГРАДГАЗ» цифри та слова «01 грудня 2023 року 
передати» замінити цифрами, словами та знаком «31 грудня 2023 року 
передати відповідно до договору  (конфіденційна інформація)». 

 
2. Абзац перший пункту 2 постанови НКРЕКП від 31 травня                       

2023 року № 972 «Про зупинення дії ліцензії з розподілу природного газу, 



2 
 
виданої АТ «ДНІПРОГАЗ» після слова «передати» доповнити словами, 
цифрами та знаками «відповідно до договору  (конфіденційна інформація)». 

 
3. Абзац перший пункту 2 постанови НКРЕКП від 28 червня                         

2023 року № 1132 «Про зупинення дії ліцензії з розподілу природного газу, 
виданої АТ «ХАРКІВГАЗ» після слова «передати» доповнити словами, 
цифрами та знаками «відповідно до договору  (конфіденційна інформація)». 

 
4. Абзац перший пункту 2 постанови НКРЕКП від 28 липня                      

2023 року № 1387 «Про зупинення дії ліцензії з розподілу природного газу, 
виданої АТ «ХАРКІВМІСЬКГАЗ» після слова «передати» доповнити словами, 
цифрами та знаками «відповідно до договору  (конфіденційна інформація)». 

 
5. Абзац перший пункту 2 постанови НКРЕКП від 28 липня 2023 року    

№ 1388 «Про зупинення дії ліцензії з розподілу природного газу, виданої                                            
АТ «КРИВОРІЖГАЗ» після слова «передати» доповнити словами, цифрами та 
знаками «відповідно до договору  (конфіденційна інформація)». 

 
6. Абзац перший пункту 2 постанови НКРЕКП від 31 серпня 2023 року 

№ 1593 «Про зупинення дії ліцензії з розподілу природного газу, виданої                 
АТ «ЖИТОМИРГАЗ» після слова «передати» доповнити словами, цифрами та 
знаками «відповідно до договору  (конфіденційна інформація)». 
 

7. Абзац перший пункту 2 постанови НКРЕКП від 31 серпня                     
2023 року № 1594 «Про зупинення дії ліцензії з розподілу природного газу, 
виданої АТ «КИЇВОБЛГАЗ» після слова «передати» доповнити словами, 
цифрами та знаками «відповідно до договору (конфіденційна інформація)». 
 

8. Абзац перший пункту 2 постанови НКРЕКП від 31 серпня                    
2023 року № 1595 «Про зупинення дії ліцензії з розподілу природного газу, 
виданої АТ «ЛЬВІВГАЗ» після слова «передати» доповнити словами, 
цифрами та знаками «відповідно до договору  (конфіденційна інформація)». 
 

 
Голова НКРЕКП                                                      Костантин УЩАПОВСЬКИЙ 
  

 
 



                                               Голові НКРЕКП 

                                                                                                Членам НКРЕКП 

 

 

Обґрунтування Управління ліцензування до рішення 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, щодо врегулювання невідкладних 

питань діяльності суб’єктів господарювання на ринках електричної енергії 

та природного газу в умовах воєнного стану 

 

 

Відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року                        

№ 64/2022 в Україні з 24 лютого 2022 року введено воєнний стан, який 

продовжено Указами Президента України від 14 березня 2022 року № 133/2022, 

від 18 квітня 2022 року № 259/2022, від 17 травня 2022 року № 341/2022,                    

від 12 серпня 2022 року № 573/2022, від 07 листопада 2022 року № 757/2022, 

від 06 лютого 2023 року № 58/2023, від 01 травня 2023 року № 254/2023 та від 

26 липня № 451/2023. 

У зв’язку з введенням воєнного стану існує необхідність прийняття 

оперативного рішення НКРЕКП за результатами моніторингу роботи ринків 

електричної енергії та природного газу або з інших причин, що можуть 

потребувати прийняття НКРЕКП відповідних рішень  в період воєнного часу. 

Враховуючи зазначене, уточнене обґрунтування та проєкт рішення щодо 

врегулювання невідкладних питань діяльності суб’єктів господарювання на 

ринках електричної енергії та природного газу в умовах воєнного стану буде 

оприлюднено пізніше. 

 

 


